
 1 

MUZEUM SEDLČANY – pracovní list 

PRAVĚK 
1) Na chodbě v prvním patře u vstupu do archeologie jsou vystaveny tyto čtyři 
velké fotografie: 
 

              
Dokážeš pojmenovat předměty, které jsou na nich zobrazeny, a napsat, k čemu 
sloužily ?  Odpovědi na tuto otázku hledej v expozici pravěku a středověku. 

 

______________________________________________________ 
 

______________________________________________________ 
 
2) Nádoby v expozici archeologie jsou většinou „rozpraskané“. Proč si myslíš, že 
tomu tak je ? K jakému účelu tyto nádoby sloužily ? 
      

      ______________________________________________________ 
 
      ______________________________________________________ 
 
3)    a) Napiš, jak se říká keltským mincím: 
 

                          ______________________________ 
 

       b) Podle čeho si myslíš, že získaly svůj název ? 
 

      ______________________________________________________ 
 
4)  a) Nakresli alespoň jeden šperk a jeden nástroj, který uměli Keltové vyrobit: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       b) Jaké další nástroje, které dodnes používáme, pocházejí od Keltů: 
  
       _____________________________________________________                                                                                  
                                                                                            otoč na druhou stranu  %     



 2 

5) Nakresli, jak vypadaly přesleny a napiš k čemu byly používány: 
 
 
 
 
 
 
 
        

_____________________________________________________ 
 
6) Zjisti, co znamená název Bohemia a jak vznikl: 
        

_____________________________________________________ 
 
7)  a) Vylušti tajenku: 

      

 

         

1. 
                     

2. 
                      

3. 
                     

4. 
                     

5. 
    D        I          

6. 
                  

7. 
                 

              

1) Vědec, který se zabývá vykopávkami. 
2) Nádoby, které byly používány k pohřbívání ostatků. 
3) Zvláštní kámen používaný jako pracovní nástroj 
4) Jeskyně ve Španělsku proslulá pravěkými malbami 
5) Keltský kněz 
6) Pravěký savec podobný dnešnímu slonovi, vyhynul ve čtvrtohorách. 
7) Člověk latinsky (Erectus, Sapiens) 

 
Tajenka: Keltské sídliště nazýváme: _____________________________ 
 
 b) Najdi toto sídliště na mapě, kde se nachází nedaleko Sedlčan: 
                         

___________________________________ 
  

c) Napiš, na břehu jakých toků se nachází: 
      _____________________________________________________ 
 

                                                                                                pro Městské muzeum Sedlčany vypracovala Eliška Hodysová 


